Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___»_____________ 2020 года №____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 «Об утверждении Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 1 областного закона Ленинградской области от 15 апреля 2019 года № 19-оз «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской области»,           с целью приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 5 (Управление подведомственными Комитету государственными учреждениями и участие в деятельности иных некоммерческих организаций)  Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 (далее – Положение), следующие изменения:
в абзацах первом – пятом, седьмом слова «подведомственные учреждения» заменить словами «подведомственные организации» в соответствующем падеже;
[bookmark: _GoBack]дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях;»;
абзацы восьмой и девятый, считать, соответственно, абзацами девятым и десятым.

Губернатор
	Ленинградской области
	                                                 А.Дрозденко